
Contacto

Teléfono 912099560
Fax 912099769
Correo Electrónico secretInformatica@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 6
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300000031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Tesoro y Financiación Internacional
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tesoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ouhh8rkOdH0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de terminales BLOOMBERG

Los servicios de Bloomberg son de gran importancia para la Secretaría General del Tesoro y FinanciaciónDescripción 
Internacional (en adelante el Tesoro) y en especial para la gestión financiera y la emisión de la Deuda Pública del Estado
por el hecho de ser la fuente de información y la herramienta de valoración utilizada de forma estandarizada por los agentes
del mercado. Esto supone una desventaja en la operativa de mercado para el agente que no dispone de sus servicios.
Valor estimado del contrato 500.701,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.924,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.350,59 EUR.

Clasificación CPV
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tesoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ouhh8rkOdH0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

BLOOMBERG FINANCE L.P
NIF N4004526B
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.421,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.799,92 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según los criterios PCAP y PPT.
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE BLOOMBERG

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, al amparo del art. 168. a) 2º de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad en la prestación del servicio
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRU4sgMX6UI%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000011458166 |  2023-048200 | Thu, 10 Aug 2023 14:14:27:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168637027920467387437268403302020555379 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lRU4sgMX6UI%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

